
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      13.12.2019                              г. Симферополь                                № 76 

 

О назначении публичных слушаний  

на 30 декабря 2019 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 21, 42 Устава муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», на основании письма Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 13.12.2019 № 24/01-41/3964 о проведении публичных слушаний 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым публичные слушания по вопросу 

местного значения на тему: «О проблемных вопросах в реализации 

мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым», на 30 декабря 

2019 года в 16-00 в большом зале Симферопольского городского совета 

Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных 

слушаний (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Титаренко Сергей Валериевич – заместитель главы администрации города 

Симферополя, председатель Рабочей группы; 

Евтухова Эльвира Викторовна - начальник департамента городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым, заместитель 

председателя Рабочей группы;  

Виноградова Анастасия Владимировна - главный специалист отдела 

санитарного содержания территорий управления благоустройства департамента 

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым, 

секретарь Рабочей группы; 



Бурлака Елена Ивановна - начальник департамента административно-

технического контроля Администрации города Симферополя Республики 

Крым; 

Бышук Олег Владимирович - депутат Симферопольского городского 

совета II созыва; 

Вахрушев Иван Алексеевич - депутат Симферопольского городского 

совета II созыва; 

Набиев Эмин Эльманович - начальник правового отдела департамента 

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Паринов Владимир Сергеевич - начальник департамента развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым; 

Погосян Григор Мартуникович - депутат Симферопольского городского 

совета II созыва; 

Сапрыкин Андрей Витальевич – депутат Симферопольского городского 

совета II созыва, заместитель председателя постоянного комитета по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности и безопасности; 

Турченко Наталья Владимировна - начальник управления 

муниципального контроля Администрации города Симферополя Республики 

Крым. 

3. Определить, что заявки на участие в публичных слушаниях могут быть 

представлены не позднее трех рабочих дней до даты проведения публичных 

слушаний по адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 

15, кабинет 413.  

Определить, что предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на 

публичных слушаниях, могут быть представлены до 30.12.2019 по адресу: 

295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет 413, а 

также на электронную почту dgh_ags@mail.ru. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить 

организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения 

публичных слушаний, назначенных согласно настоящему постановлению.  

5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым           

(Федорков А.Н.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации города Симферополя Проценко Е.С. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                             В.Н.Агеев 

 
 


